
Pag. 1 di 3 

Repertorio generale  n. 1501 
 

 
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  Chieti 
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta dell’ 8 luglio  2016  n. 181 

 

L’anno duemilasedici il giorno 8 del mese di luglio    alle ore 14:00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.  D’ANCHINI    Tommaso 

2. Sig.  DE IURE    Domenico 

3. Sig.ra  LICENZIATO Francesca  

4. Sig.  MENICUCCI   Luigi 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

.OGGETTO :  APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA REGIONE ABRUZZO PER  LA 
GESTIONE E FUNZIONAMENTO UFFICIO INFORMAZIONI E ACC OGLIENZA 
TURISTICA (I.A.T.) IN ORTONA. ESTATE 2016  

 



Pag. 2 di 3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  che al Comune viene attribuito dallo statuto il ruolo di rappresentanza e cura degli 
interessi della comunità locale, di promozione e tutela dello sviluppo economico; 
CONSIDERATO che la città di Ortona ha una spiccata vocazione turistica e che è sempre più avvertita 
la necessità di attuare iniziative finalizzate a promuovere lo sviluppo turistico territoriale regionale 
quale importante volano della ripresa economica; 
PREMESSO che  ai fini di promuovere l’immagine turistica dell’Ente a livello nazionale e di 
assicurare allo stesso uno sviluppo socio-culturale-economico, il Comune di Ortona ha voluto attivare 
un ufficio di informazione e accoglienza turistica; 
CONSIDERATO che la sede di punto IAT in Piazza della Repubblica da tempo ormai, non risponde 
più alle esigenze richieste per poter meglio promuovere Ortona ed il suo territorio; 
PRESO ATTO che l’amministrazione ha sollecitato la Regione Abruzzo – Settore Turismo,a trovare 
un accordo per migliorare la sede IAT di Ortona;  
VISTA la nota RA/107389 in data 12.5.2016 della Giunta Regionale – Dipartimento Turismo Cultura e 
Paesaggio – Uff. Coordinamento I.A.T., Pescara, con la quale veniva richiesto di manifestare il proprio 
interessa per la cogestione dell’Ufficio I.A.T. presente in Ortona nel periodo estivo 2016 non potendo 
quel Dipartimento al momento disporre di risorse finanziarie per provvedervi, previa sottoscrizione di 
convenzione temporanea;       
CONSIDERATO che l’amministrazione comunale intende proseguire il servizio di informazione 
turistica, ritenendo essenziale per il territorio la presenza di un punto di accoglienza e di informazione,  
CONSIDERATO altresì che si può prevedere a gestire l’Ufficio I.A.T. di Ortona per il tramite di 
proprio personale dipendente;  
RITENUTO, pertanto, allo stato attuale di poter approvare la convenzione temporanea con la Regione 
Abruzzo di cui all’allegato 1) e di incaricare l’Assessore al Turismo del Comune di Ortona alla 
sottoscrizione e agli atti necessari per la sua attuazione tranne gli specifici adeguamenti che si 
renderanno necessari in relazione allo specifico periodo di convenzione; 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente dei Settori Servizi Sociali, Culturali e Tempo libero, 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
A voti unanimi 

D E L I B E R A 
 

Per quanto esposto nella premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del presente atto, ai 
sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90  
1)- manifestare il proprio interesse alla cogestione dell’Ufficio I.A.T. ubicato nel Comune di Ortona, P.zza 
della Repubblica,  
2)- approvare, per i motivi di cui in premessa,  la convenzione temporanea tra la Regione Abruzzo ed il 
Comune di Ortona, relativa alla cogestione e funzionamento dell’ufficio informazioni ed accoglienza 
turistica (IAT) sito nel Comune di Ortona – Piazza della Repubblica – fino al 16 settembre 2016 che allegato 
1) alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale; 
3)Di autorizzare l’Assessore al Turismo del Comune di Ortona dott. D’Anchini Tommaso alla sottoscrizione 
della convenzione; 
4) Di dare atto che il presente provvedimento, allo stato, non comporta impegno di spesa perché alle attività 
connesse presso l’Ufficio I.A.T. verranno destinate unità lavorative del Comune di Ortona appartenenti al 
Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero; 
5) Demandare al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero gli atti gestionali necessari 
alla per la sua attuazione. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 
 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO  
L’ASSESSORE ANZIANO 

       F.to  F. LICENZIATO  
 



Pag. 3 di 3 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 12 luglio  2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Ortona, 12 luglio  2016 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 


